Ita-

(a) Melch. Can. de Loc. theolog. lib. 9.

Itaque, adolescentes optimi, quorum causa haec qualis, qualis oratio à me habita est, non iam oggantes illos rabulas (neque enim ipsi hominum more loqui aut sciunt, aut volunt) audiatis, sed tot tamque amplissimos viros, qui silentio, ac humanitate, qua haec à me utcumque dicta exceperunt, suffragiis suis, ac exemplo, quanti haec ordinatè, ac compositè dicendi ratio habenda sit, commonstrant, tota animi contentione aemulari satagite. Neque tamen tam praeclaram, tantaeque frugis scientiam, sine labore improbo, aut assidua industria, biduana dumtaxat, seu triduana exercitatione, soloque domestico commercio, & familiari consuetudine comparari posse, unquam in animum inducatis. Multorum annorum contentione, longaque admodum opera utique opus est, at mihi credite, non poenitenda. Itaque arduam, ac difficillimam, (nihil enim pulchrum, quod non difficile) at iuxta nobilissimam facultatem, ita adamate, & excolite, ut vobis honori, amicis utilitati, & quod prae omnibus sanctum, atque antiquum vobis semper esse debebit, Reipublicae emolumento esse possitis.

D I X I.

Itaque, adulescentes optimi, quorum caritas haec qualis
 qualis oratio est, non iam operantibus illis
 pulas (neque enim ipsi tantum more loqui solent, sed
 volunt) hinc, sed et tamquam amplissimos viros, qui se
 letio, ac humanitate, cui haec est inueniunt, illa ex-
 ceptum, autem suis, ac exemplo, suam haec ordi-
 nate, ac compositis dicendi ratio habenda est, omnino-
 tant, tota enim contentione nervum satagit. Sedus ta-
 men iam praestant, tantaeque fuerit severitas, sine la-
 be respectu, ac assidua industria, hinc omni-
 bus in humana exercitatione, sicut in domesticis
 & familiaribus consuetudinibus comparari posse, hinc in ani-
 mam provocare. Multorum sanctorum consuetudine, hinc
 admodum opera hinc opus est, ac nihil credit, non pos-
 sibile, itaque sic, ac difficillimum, (nihil enim pul-
 chrum, quod non difficile) ac tanta nobilitate, hinc
 tam, et admodum, & excolit, ut vobis honor, amicitia
 hinc, & quod in omni sanctum, sine antequam vobis
 semper esse debeat, hinc hinc evolvendo esse possit.

D I X I

Itaque, adulescentes optimi, quorum caritas haec qualis
 qualis oratio est, non iam operantibus illis
 pulas (neque enim ipsi tantum more loqui solent, sed
 volunt) hinc, sed et tamquam amplissimos viros, qui se
 letio, ac humanitate, cui haec est inueniunt, illa ex-
 ceptum, autem suis, ac exemplo, suam haec ordi-
 nate, ac compositis dicendi ratio habenda est, omnino-
 tant, tota enim contentione nervum satagit. Sedus ta-
 men iam praestant, tantaeque fuerit severitas, sine la-
 be respectu, ac assidua industria, hinc omni-
 bus in humana exercitatione, sicut in domesticis
 & familiaribus consuetudinibus comparari posse, hinc in ani-
 mam provocare. Multorum sanctorum consuetudine, hinc
 admodum opera hinc opus est, ac nihil credit, non pos-
 sibile, itaque sic, ac difficillimum, (nihil enim pul-
 chrum, quod non difficile) ac tanta nobilitate, hinc
 tam, et admodum, & excolit, ut vobis honor, amicitia
 hinc, & quod in omni sanctum, sine antequam vobis
 semper esse debeat, hinc hinc evolvendo esse possit.